
INVENTÁŘ FONDU ARCHIVU PRAŽSKÉHO HRADU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referát 
Stavební věci Pražského hradu  
Kanceláře presidenta republiky  

z let 1919 - 1947 
sg. S - HLF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

inventárních čísel: 562    pořádala: Věra Strnadová, prom. hist. 
 
počet stran inventáře: 42    schválil: 
 
 
 
       Archiv Pražského hradu 
       Archivní pomůcka č. 12/1 
       Uložení:  REV.   
         



Stavební věci PH

č. inv. sg. věc rok č. kart. uložení
I. Knihy (indexy a jednací protokoly)

1 I Index S jmenný a věcný z let 1919-1921
2 II Index S jmenný a věcný z let 1922-1926
3 III Index S jmenný a věcný z let 1927-1935
4 IV Index S jmenný a věcný z let 1936-1938
5 V Index jmenný a věcný A-O S z let 1939-1941

Index jmenný a věcný H z let 1942-1947
Index jmenný a věcný L F z let 1946-1947

6 VI Index jmenný a věcný P-Ž 1946-1947
7 VII Jednací protokol S 1919
8 VIII Jednací protokol S 1920
9 IX Jednací protokol S 1921

10 X Jednací protokol S 1922
11 XI Jednací protokol S 1923
12 XII Jednací protokol S 1924
13 XIII Jednací protokol S 1925
14 XIV Jednací protokol S 1926
15 XV Jednací protokol S 1927
16 XVI Jednací protokol S 1928
17 XVII Jednací protokol S 1929
18 XVIII Jednací protokol S 1930
19 XIX Jednací protokol S 1931
20 XX Jednací protokol S 1932
21 XXI Jednací protokol S 1933
22 XXII Jednací protokol S 1934
23 XXIII Jednací protokol S 1935
24 XXIV Jednací protokol S 1936
25 XXV Jednací protokol S 1937
26 XXVI Jednací protokol S 1938
27 XXVII Jednací protokol S 1939
28 XXVIII Jednací protokol S 1940
29 XXIX Jednací protokol S 1941
30 XXX Jednací protokol H 1942-1943
31 XXXI Výpis ze společného jednacího protokolu H L P 1942-1945
32 XXXII Jednací protokol H L F 1946

Stránka 1 z 21



Stavební věci PH

I. Knihy (indexy a jednací protokoly)
333 XXXIII Jednací protokol H L F 1947

II. Aktový materiál
S 1919

34 47 Matylda Průšová, vdova po lékárníku. O povolení sestříhat vrcholky stromů v Jelením příkopu. 1919 1
35 143 Jan Leinveber. Žádost o místo vrátného v Královské zahradě. Ustanovení dělníka Josefa Kubra. 1919 1
36 192 Arcibiskupský palác na Hradčanech. Zjištění umělecké ceny. Používání pro representační účely. 1919 1
37 265 F. X. Margold. Doporučení stavební správy PH k výplatě honoráře za technickou výpomoc. 1919 1
38 284 Jan Fořt, čistič automobilů. Přehled výplat za měsíc červen. 1919 1
39 288 Beneš Pešina, architekt a stavitel. Žádost o místo při úpravách Pražského hradu. 1919 1
40 466 Karel Novák, stavbyvedoucí. Žádost o místo na PH. 1919 1
41 467 Josef Jursa, zahradník v oboře Hvězdě. 1919 1
42 468 Emilie Kratochvílová, přijetí na místo myčky. 1919 1
43 488 Zakoupení rolet pro okna hradních místností. 1919 1
44 497 Žádost Stavební správy o příděl kuřiva. 1919 1
45 502 Bývalé divadlo proti Jízdárně. Objevení sgrafit. 1919 1
46 613 Poděkování Československé péče o dítě za půjčení Královské zahrady k pohoštění delegátů amerických 

misí vyživovacích. 1919 1
47 839 Účty firem Kodýtek a Strnad-Vaníček za dodaný nábytek. 1919 1
48 856 Podúředník Jan Fojt. Žádost o zavedení elektřiny do bytu. 1919 1
49 859 Doporučení ke přijetí Františka Nováka na místo kočárového kočího, správce stájí neb k jiné službě. 

Přímluva Dr. A. Masarykové. 1919 1
50 866 Oznámení dobrovolné veřejné dražby obrazů JUDra Jiřího Schmause. 1919 1
51 884 Účet firmy Hadámek za různé instalatérské práce na PH. 1919 1
52 908 Architekt Kamil Hilbert. Činnost na Pražském hradě. Honorování jeho práce. 1919 1
53 912 Telefonická žádost ministra vnitra Švehly o umožnění průchodu mezi budovou ministerstva vnitra a KPR.

1919 1
S 1920

54 23 Zpráva o střelbě francouzských vojínů z Jiřských kasáren do Jeleního příkopu. 1920 1
55 316 Olga Krakešová. Nástup na místo učednice v zahradách Pražského hradu. 1920 1
56 538 Vyhazování papírů z oken. 1919-1920 1
57 544 Svaz junáků - skautů. Omluva za nepřístojné chování v oboře Hvězdě. 1920 1
58 548 Hlášení hradního fyzika Dr. Klusáčka o šíření se epidemie neštovic v okolí PH. Nařízení očkování 

zaměstnanců. 1920 1
59 549 Osvědčení o vzorném konání služby na PH civilnímu strážníkovi Františku Svobodovi. 1920 1
60 840 Ing. Emanuel Fischer, bývalý stavební rada ve Vídni. 1920 1

Stránka 2 z 21



Stavební věci PH

85 1755 Karel Klíma, sluha v domácnosti presidenta republiky.

II. Aktový materiál
S 1920

61 847 Auto Rybák. Projev radosti majitele firmy, že mohl poskytnout bezplatnou službu presidentu republiky. 1920 1
62 885 Záznam hradního fyzika Dr. Klusáčka o infekčních onemocněních zaměstnanců Hradu a opatřeních, 

která učinil. 1920 1
63 931 Záznam o nevhodném chování syna kostelníka Švády mezi francouzskými šoféry na jízdárenském dvoře.

1920 1
64 1237 Záznam o příkazu kapitánu Šourkovi, že má doprovázet presidenta republiky při vyjížďkách koňmo v 

Hluboši. 1920 1
65 1242 Upozornění správce zahrad Juklíčka, že bývá pozdě vyrozumíván o potřebách květinové dekorace při 

příležitosti nástupních audiencí. 1920 1
66 1287 Bohdan Mossig, stolník. Služební požitky. 1919-1920 1
67 1424 Žádost správního výboru tělocvičné jednoty Sokol o svolení stavět na PH čestnou stráž při příležitosti 28. 

Října. 1920 1
68 1555 Úhrada účtu malíři pokojů Myslíkovi při příležitosti úprav domku v Jelením příkopu pro obývání 

zahradníky. 1920 1
69 1604 Vanda Getterová, zahradní praktikantka. 1920 1
70 1636 Honorář Technologickému muzeu za chemický rozbor fermeže pro nátěr oken západní a jižní fasády PH.

1920 1
71 1690 František Kareš. Úhrada účtů za dlaždičské práce na PH. 1919-1920 1
72 1710 Josef Marek, nadporučík ruských legií. Přidělení ke konání kanceláře služby u správy PH. 1920 1
73 1759 Žádost ministerstva zahraničních věcí o přípravu slavnostní večeře na Pražském hradě. 1920 1

74 294
S 1921
Programy, názory a náměty pro rekonstrukci PH. Anketa O úpravě Pražského hradu a jeho okolí 
pořádaná Kruhem pro pěstování dějin umění v r. 1919 atp. 1920-1921 1 I

75 417 Lékárna záložní nemocnice č. 8. Opatření ledu v domácnosti presidenta republiky. 1921
76 465 Žádost min. rady Blažka o zaslání vzorků tapet pro budoucí úřadovny ministerstva zahraničních věcí. 1921 1
77 599 Antonín Koželuh, šofér. Propuštění ze služeb. 1921 1
78 622 Oznámení o úmrtí dělníka Karla Hampla. 1921 1
79 767 Lumír Sládek, zahradní příručí. 1920-1921 1
80 806 Spor kancelisty Pacholíka se stolníkem Dostálem. 1921 1
81 1002 Antonín Pokorný, Dolní Liboc čp. 56. Žádost o propůjčení klíče od obory Hvězdy. 1921 1
82 1209 Oběžník Ministerstva veřejných prací. Zadávací řád. Lhůty k podání nabídek na státní dodávky a práce. 1921 1

1921 183 1220 Žádost řemeslnických firem o zadání prací na Pražském hradě.
1921 184 1606 Žádost Antonína Šibila o místo definitivního zřízence při Hospodářské správě PH.

1920-1921 1

Stránka 3 z 21



Stavební věci PH

110 2366

ve službách Pražského hradu. 1922-1923 1

II. Aktový materiál

86 1970
S 1921
Alois Nájemník. Jmenování definitivním zřízencem. Též Josef Hroch, Václav Schwarz, Karel Čermák. 
Započtení legionářských let. 1921 1
S 1922

87 75 Záměrné poškození plynových kohoutků proti bytu inspektora Figera. 1922 1
88 82 František Král, kočí. Odbytné a výpověď. 1921-1922 1
89 171 Čeněk Mager, mistr kominický. Úmrtí. Zaopatřovací požitky vdově. 1921-1922 1
90 211 František Šustr, práce kominické v oboře Hvězdě. 1922 1
91 271 Antonín Hájek, zahradní dělník. 1922 1
92 282 Ztráta zlatého prstenu v ministerstvu zahraničních věcí. 1922 1
93 314 Promočení stropu ve Scamoziově bráně. 1922 1
94 555 František Kokeš. Žádost o opětné přijetí do služeb. 1922 1
95 694 Akademický sochař Jindřich Čapek. Pracovní náplň. Honoráře. 1919-1922 1
96 710 Restaurace pana Nezdary na Hradčanském náměstí. 1922 1
97 930 Stanovení jednotné úřední pečeti. 1922 1
98 1090 Miloslav Havel, dělník ve skladu nábytku. 1922 1
99 1119 Žádost zaměstnanců správy zahrad o zřízení společné kuchyně. 1922 1

100
101

1457
1508

Uložení sbírky plánů Ing. Bohumila Člupka.
Oběžník presidia ministerstva sociální péče o propuštění Františka Kysela, kontrolora Čsl. stát. dětského 

1922 1

domova v Mukačevě. 1922 1
102 1591 Zpráva stavitele Fialy o nepřípustném nátěru znaků na budově starého purkrabství. 1922 1
103 1637 František Dvořák, stavební a ornamentální klempířství. 1921-1922 1
104 1720 Vilém Šváb, šofér vojenské kanceláře presidenta republiky. 1921-1922 1
105 1754 Opyš. Regulace terénu pod Černou věží. 1922 1
106 1799 Jan Kadlec, technický úředník. 1922 1
107 1907 František Weigert, šofér. 1922 1
108 1963 Josef Velíšek. Propuštění za přijímání úplatků při vybírání vstupného do Belvederu. 1921-1922 1
109 2222 Božena Švehlová, myčka. Dlouhodobé onemocnění. 1922 1

Hradní plynoměr. 1922 1
S 1923

111 6 Ustanovení elektromontéra Josefa Marholda jako zástupce Otakara Zbroje. 1923 1
112 56 Kristina Simonyová, myčka. Úhrada léčebného. 1921-1923 1
113
114

81
94

Václav Reinwetter, šofér. Převzetí do soukromých služeb presidenta republiky.
Václav Škorpil, povozník. Vyloučení z charitativní péče ministerstva sociální péče pro nepřístojné chování 

1923 1

Stránka 4 z 21



Stavební věci PH

130 3059

142 2880

146 1013 Václav Koula, technický úředník. 1923-1925 1

II. Aktový materiál
S 1923

115 417 Dr. Adolf Schwarzenberg. Pohledávka úhrady za stůl převzatý správou Pražského hradu. 1923 1
116 489 František Hiecke, technický úředník. 1922-1923 1
117 565 Umělecké kovářství. Firmy. 1920-1923 1
118 804 Jaroslav Veverka, stavitel stavební správy Pražského hradu. 1919-1923 1
119 819 Propuštění Ladislava Vítka, zahradního příručího. Zpráva správce Juklíčka. 1923 1
120 925 Marie Heklová, zahradní pomocnice. 1923 1
121 1241 Vojtěch Horáček, opravy kamen na Pražském hradě. 1922-1923 1
122 1553 Stanislav Jedlička, šofér. (Torzo spisu). 1923 1
123 1761 Plukovník Viktor Hoppe. 1921-1923 1
124 1954 Josef Leš, zahradník. Úhrada léčebného. 1923 1
125 2024 Václav Lehrer a Maršík Josef. Předložení cestovních deníků. 1923 1
126 2199 Prohlídka Hradu anglickou delegací. Nevhodné chování podúředníka Flíčka. 1923 1
127 2414 Konflikt mezi průvodcem Langerem a ciceronem Dr. Sixtou. 1923 1
128 2435 Antonín Šimek, invalida. Žádost o přiznání dovolené. 1923 1
129 2878 Anna Čížková, kancelářská pomocnice v Archivu Pražského hradu. 1923 1

Limnigrafická stanice v Ruzyni. 1922-1923 1
S 1924

131 471 Dotaz správce Juklíčka na potřeby dodávání květinové výzdoby do kanceláře ministerského předsedy. 1924 1
132 654 Pneumatická pošta. 1923-1924 1
133 950 Střecha nad novým schodištěm. Záznam o předložení rozpočtu. 1924 1
134 1047 Spojené keramické závody. Dodávky cihel. 1923-1924 1
135 1065 Společnost výtvarných umělců Artěl. Nabídka uměleckých služeb Pražskému hradu. 1923-1924 1
136 1594 Zdeňka Vlasáková, kancelářská pomocnice. Služební požitky. 1922-1924 1
137 1626 Alois Krátký, šofér. Služební požitky atp. 1921-1924 1
138 1670 Kostelník P. Marie Einsiedelské. Čp. 192 - III. 1924 1
139 1767 Jaroslav Hanuš, hospodářský správce. (Torzo spisu). 1924 1
140 2108 Karel Čermák, kočí. (Torzo spisu). 1924 1
141 2378 Antonie Šuranová, posluhovačka. 1924 1

Odchod dozorkyně prádla Růženy Šaldové. Pověření sl. Vobrové touto funkcí. 1924 1
S 1925

143 675 Karel Janák, automobilový úraz. 1923-1925 1
144 778 Vilém Kysela, zahradní dělník. Personália. 1924-1925 1
145 842 Oprava hradní rampy na Hradčanech. 1922-1925 1

Stránka 5 z 21



Stavební věci PH

157 2838

176 1458 Pavla Holečková, myčka. Úhrada léčebného. 1923-1927 2

Stránka 6 z 21

II. Aktový materiál
S 1925

147 1073 Upozornění stavitele Fialy na sgrafitovou výzdobu Lvího dvora při příležitosti oprav omítky. 1925 1
148 1135 Firma Josef Paul, planografie. 1920-1925 1
149
150

1149
1167

Alois Mazal, zahradní dělník. (Torzo spisu).
Prohlídka Míčovny, letohrádku Belveder, starého probošství a sochy sv. Jiří komisí dne 25. května 1925.

1925 1

1925 1
151 1327 Výtahy v hradních budovách. 1919-1925 1
152 1451 Architekt Fanta. Práce na PH před převratem. 1923-1925 1
153 1578 František Mezera, soukromý zaměstnanec správy domu presidenta republiky. Onemocnění. 1924-1925 1
154 1607 Václav Černý, elektromontér. 1923-1925 1
155 1679 Tomáš Bechyně, dělník správy zahrad. Pracovní řád. 1924-1925 1
156 2652 František Linha, šofér ministerstva zahraničních věcí. 1925 1

Slavnostní výzdoba Pražského hradu. 1919-1925 1
S 1926

158 62 František Hřebec, dělník v. v. Služební požitky. 1925-1926 2
159 122 Pohotovostní služba elektrotechnická a vodoinstalatérská. 1925-1926 2
160
161

219
293

Schwarzenberský palác.
Tělocvičná jednota Sokol, Praha-Hradčany. Kámen pro zřízení husitského pomníku "Na běhání" u Ústí 

1924-1926 2

nad Labem. 1926 2
162 457 Růžena Šaldová, dozorkyně prádla. 1919-1926 2
163 979 Odcizení kožichu šoféru Františku Weigertovi. 1926 2
164 1045 Stížnost na nepřístojné chování hradního zaměstnance Kofra ve Španělském sále. 1926 2
165 1067 Spisy předané inspektorem Figerem při odchodu do penze. 1926 2
166 1218 Josef Matěna, technický asistent. 1924-1926 2
167 1348 Fürstenberská zahrada. Stavby. 1922-1926 2
168 1353 Hradní konsum. Spotřební družstvo radních zaměstnanců. 1921-1926 2
169 1511 Diner pořádané 23. III. ministerstvem zahraničních věcí. Návštěva rakouského kancléře  Ramka. 1926 2
170 1710 Úraz kočího Stanislava Sládka. 1926 2
171 1893 Matyášova brána. 1923-1926 2 II
172 2071 Václav Karafiát, výpomocný dělník. Exekuce mzdy a jiná personália. 1926 2
173 2496 Profesor Jan Štursa. Umístění jeho prací na Pražském hradě. 1923-1926 2
174
175

109
710

Josef Pacholík, oficiál.
Kompetence Kanceláře presidenta republiky a jejích pomocných úřadů a komisí v záležitostech 

1924-1927 2

rekonstrukce Pražského hradu a jejich stavebního podnikání. 1919-1927 2 I



Stavební věci PH

180 2284

183 2297

186 2326

193 2197

199 2335

205 866 Jan Sup, kočí. Personália. 1928-1932 3

Stránka 7 z 21

II. Aktový materiál
S 1927

177 1730 Firma Jan Kotyza, řezbářské práce na Pražském hradě. 1923-1927 2
178 1868 František Petrák, stavitel, technický úředník Stavební správy Pražského hradu. 1922-1927 2
179 1920 Aloisie Pečínková, posluhovačka. Léčení. 1923-1927 2

Zahrada anglického vyslanectví Thunovský palác. 1925-1927 2
S 1928

181 545 Dr. Jaroslav Pasternak. Odchod. 1928 2
182 1186 Jan Hořešovský a František Nedbal, povolení odkladu vojenského cvičení. 1925-1928 2

František Matějka, dělník. Různé. 1925-1928 2
S 1929

184 909 Josef Hroch, zřízenec. Služební požitky a zaopatřovací požitky vdově. 1920-1929 2
185 2232 Jiřské náměstí. Výdlažba, majetkový poměr. 1929 2

Trhliny ve hradební zdi podél ulice u Daliborky. 1929 2
S 1930

187 414 Antonín Pekárek, definitivní dělník. Služné, zaopatřovací požitky vdově. 1925-1930 2
188 614 Vojtěch Smejkal, dělník. Léčebné. (Torzo spisu). 1930 2
189 690 Josef Grüttner, podúředník v. v. 1920-1930 2
190 986 Hlášení o hlasité hře na gramofon z hradního okna na nádvoří. 1930 2
191 1086 František Pánek, technický úředník. 1923-1930 2
192 1279 Antonín Kolařík, správce hospodářské správy Pražského hradu. Personália. 1919-1930 2

František Neumann, hajný v. v. Služební požitky, zaopatřovací prostředky vdově. 1919- 2
S 1931

194 169 Prchalová Marie, vdova. Zaopatřovací požitky. 1926-1931 2
195 552 Zajištění věže Mihulky. 1927-1931 2
196 1414 František Sedlák, půdní hlídač. Osobní a pensijní spisy. 1931 2
197 1467 Jaroslav Kalhous. Předložení maturitního vysvědčení. 1931 2
198 1837 Stromovka. 1931 2

Zastavení prohlídek románské části Starého hradního paláce. 1931 2
S 1932

200 13 Josef Severa, exekuce na mzdu. 1931-1932 3
201 191 Magdalena Langhamerová, vdova. Zaopatřovací požitky. 1920- 3
202 330 Antonie Mauleová, vdova. Uklízečka hospodářské správy. 1926-1932 3
203 333 Otakar Zbroj, oficiál hospodářské správy. Personália. Zaopatřovací požitky vdově. 1919-1932 3
204 490 Společenstvo malířů v Praze a policejním obvodu. Nabidka služeb Pražskému hradu. 1931-1932 3



Stavební věci PH

223 2079

232 1923

234 147 Vratislav Jandák, dělník. 1932-1935 5

Stránka 8 z 21

II. Aktový materiál

206 907
S 1932
Upozornění na stav omítky ohradní zdi u tzv. "Korunovačního plácku" na hradní rampě. Stavba majetkem 
řádu kajetánů. 1932 3

207 1526 Prašný most. 1919-1932 3
208 1637 Karel Červenka, dělník v. v. 1923-1932 3
209 1642 Zadávání řemeslnických a umělecko-řemeslných prací na Pražském hradě. 1919-1932 3
210 1670 Antonín Herrmann, dělník. (Torzo spisu). 1932 3
211
212

2080
495/32

Čeněk Slavík, stálý dělník v. v.
Monolit na III. nádvoří a mísa pro Rajskou zahradu. Doprava a opracování mísy na PH. Doprava monolitu 

1928-1932
-

3

fotografie. Novinové články. Neprotokolované písemnosti. 1921-1932 4 I
S 1933

213 7 Úpravy západního traktu Pražského hradu. 1920-1933 5 I
214 245 Ladislav Šandera, prozatímní dělník. Jmenování. 1933 5
215 283 Adolf Foehr, architekt. Prohlídka PH a jiné. 1933 5
216 408 František Šafařík, definitivní dělník. Jmenování. Zaopatřovací požitky vdově. 1923-1933 5
217 442 Oldřich Fencl, klíčník v Židlochovicích. 1930-1933 5
218 693 Spotřeba elektrické energie, plynu a uhlí. 1920-1933 5
219 1077 Výkaz legio-firem pracujících a dodávajících pro Pražský hrad. 1933 5
220 1157 Úprava Vikářské ulice. 1933 5
221 1212 Zakoupení koncertního klavíru pro Pražský hrad. 1926-1933 5
222 1654 Jan Stejskal, dělník v. v. 1923-1933 5

Otevření skládky v Praze VI - Jelení ulice. 1933 5
S 1934

224 308 MVDr. Antonín Deyl, zvěrolékař. 1924-1934 5
225 379 MUDr. Jarolím Hock, hradní fyzik. 1919-1934 5
226 438 Karel Hájek, podúředník. 1922-1934 5
227 573 František Kindl, dělník hospodářské správy. 1932-1934 5
228 576 Josef Lesina, podkoní. 1924-1934 5
229 1502 Ing. arch. Miroslav Kroupa, úředník KPR. 1920-1934 5
230 1538 Josef Kubr, dělník v. v. 1923-1934 5
231 1776 Jaroslav Kulhánek, prozatímní dělník. Zaopatřovací požitky vdově. 1929-1934 5

MUDr. Jaroslav Pokorný, hradní lékař. 1921-1934 5
S 1935

233 22 František Holoubek, prozatímní dělník hospodářské správy. 1933-1935 5



Stavební věci PH

258 1827

264 1241 Čalouníci a dekoratéři. 1924-1936 6

Stránka 9 z 21

II. Aktový materiál
S 1935

235 159 Architekt Otto Rothmayer. 1924-1935 5 I
236 168 Byt ministra zahraničních věcí Dr. Edvarda Beneše. 1919-1935 5
237 284 Rudolf Šmejkal, dělník hospodářské správy PH. 1930-1935 5
238 395 Jízda motorovými vozidly Nerudovou ulicí. 1921-1935 5
239 538 Josef Hájek, prozatímní dělník hospodářské správy. 1935 5
240 549 Vincenc Navrátil, dělník hospodářské správy. 1935 5
241 765 Lobkovický palác. 1923-1935 5 II
242 768 Podjezdy na Pražském hradě. 1923-1935 5
243
244

831
852

Josef Šimek, dělník.
Poděkování ředitelství pošt a telegrafů za zapůjčení kreslírny Stavební správy PH a předsíně 

1927-1935 5

245 895
Vladislavského sálu při příležitosti oslav narozenin T. G. Masaryka.
Ing. Pavel Čermák. Jmenování poradcem stavebního odboru po úmrtí Dr. Piskače. (Ministerstvo 

1935 5

veřejných prací). 1935 5
246 941 Klášter a kostel sv. Jiří. 1934-1935 5
247 1082 Obec Písek. Dřevní dávka. 1926-1935 5
248 1236 František Seidl, zřízenec v. v. 1919-1935 5
249 1250 Josef Chvála, zřízenec hospodářské správy. 1922-1935 5
250 1276 Architekt Ladislav Červenka. Práce pro Pražský hrad. 1919-1935 5
251 1325 Josef Plaček, technický úředník Stavební správy PH. 1926-1935 5
252 1440 František Přibyl, propuštění ze služeb. Exekuce na plat. 1933- 5
253 1466 Josef Trojan, hospodářský oficiál. 1919-1935 5
254 1670 Antonie Wiedemannová, dělnice hospodářské správy PH. 1925-1935 5
255 1671 Aloisie Nyplová, stálá dělnice hospodářské správy PH. 1931 5
256 1672 Anna Hloušková, myčka. 1924-1935 5
257 1673 Aloisie Förstrová, dělnice hospodářské správy. 1930-1935 5

ú) 1935 5

259 120
S 1936
Novostavba budovy Národního muzea na místě studentské koleje na Hradčanech. Záznam kancléře 
Šámala. 1936 6

260 350 Eduard Votápek, prozatímní dělník hodpodářské správy. Jmenování, úmrtí aj. 1930-1936 6
261 864 Firma Josef Sladký, exekuce na pohledávku. 1933-1936 6
262 1152 František Weingart, dělník. Zaopatřovací požitky vdově. 1923-1936 6
263 1183 Marie Blaisová, úraz při prohlídce Pražského hradu. 1935-1936 6



Stavební věci PH

277 1722

286 1768

293 783 Setník Karel Nový, Litoměřice. Rodopisná pátrání. 1939 8
294 796 Říšský protektor. Prohlídka místností určených pro jeho byt na Pražském hradě. 1939 8

Stránka 10 z 21

II. Aktový materiál

265 1283
S 1936
František Bartuška, tesař. Pracovní poměry. 1927-1936 6

266 1485 Václav Kleňha. Mzdové záležitosti. Zaopatřovací požitky vdově. 1926-1936 6
1923-1936 6267 1574 Antonín Hájek, definitivní dělník v. v.

S 1937
1920-1926 6268 300 Josef Krejčík, podúředník.
1923-1937 6269 536 Berta Krištůfková, myčka.

270 649 Ústředí invalidů práce. Sbírky do pokladniček na Pražském hradě. Zamítnutí žádosti. 1937 6
271 711 Karel Stiblík, výkon služby šofera vojenské kanceláře po odchodu Viléma Švába do výslužby. 1937 6
272 854 Alois Osvald, zahradní příručí. 1923-1937 6
273 887 Státní zdravotní ústav RČS. Sdělení o spadu sazí v Praze. 1937 6
274 976 Jindřich Kříž, zahradník. 1922-1937 6
275 1007 Chotkovy sady a silnice. 1929-1937 6
276 1601 Václav Roubal, definitivní dělník. 1928-1937 6

Půjčka obrany státu. 1936-1937 6
278 1838 Průvodci a orientace na Pražském hradě.

S 1938
1920-1937 6

279 121 Elektrotechnické práce na Pražském hradě. Firma Jindřich Jaroš. Transformační stanice na Hradě. 
Elektrické podmínky hl. m. Prahy. 1919- 7

280 233 Antonín Kadlec, podúředník. Žádost o úmrtné po Marii Kadlecové, definitivní dělnici. 1929-1938 7
281 492 Proboštství - staré. 1920-1938 7 I
282 425 Náklady na pohřeb T. G. Masaryka. 1937-1938 7
283 518 Václav Mokrý, podúředník. 1927-1938 7
284 716 Státní galerie. Poděkování za příspěvek pro lapidarium. 1938 7
285 787 Karel Beck, podúředník. Žádost o zápočet let ve službách dvorního eráru pro výměr penze. 1938 7

Leonhard Juklíček, hospodářský správce v. v. 1919-1938 7
287 2015 Statistika a zadávání státních dodávek a prací. 1932-1938 7

S 1939 7
288 27 JUDr. Vendelín Dolník, cestovní účet. 1938-1939 8
289 32 Dr. Jaromír Čihař, cestovní účet. 1920-1939 8
290 318 Úřadovna presidenta republiky - linoleum, skříně, … pro knihovnu, vytápění, tresory. 1919-1939 8
291 418 Dr. Emil Sobota, ministerský rada. 1923-1939 8
292 449 František Stanzel, vrchní komisař politické správy. 1938-1939 8



Stavební věci PH

306 2337

314 1484

324 841 Národní soud - hospodářství. 1939-1941 10
325 1253 Standarta presidenta republiky. 1926-1941 10

II. Aktový materiál
S 1939

295 851 Karel Hrouda, cestovní účet. 1924-1939 8
296 991 Zámek Topol'čianky. 1923-1939 8
297 1076 Ministerstvo zahraničních věcí. Nabídka vozu Tatra KPR. 1939 8
298 1199 Ing. arch. Jan Sokol. 1936-1939 8
299 1279 Shromáždění deutsche Studentenschaft na III. hradním nádvoří. 1939 8
300 1352 Potok Brusnice. 1920-1939 8
301 1549 Josef Maier, zřízenec, cestovní účet. 1919-1939 8
302 1709 Žádost úřadu říšského protektora o uvolnění tenisového kurtu. 1939 8
303 1964 František Gründl, František Vraný a Antonín Kroutil, zemědělští dělníci. 1926-1939 8
304 2007 Petr Šmejkal, prozatímní dělník. 1933-1939 8
305 2057 Marie Bohatová, kancelářská oficiantka. 1939 8

Prapory a vlajky. 1921-1939 8
307 2487 Zdeňka Hradilová, prozatímní dělnice. 1933-1939 8

S 1940
308 292 Regulační a zastavovací plán Prahy a okolí. 1931-1940 9
309 116 František Procházka, dělník v. v. 1923-1940 10
310 151 Marie Zavadilová, definitivní dělnice v. v. 1923-1940 10
311 368 Zavedení letního času v Protektorátu. 1940 10
312 477 Soupis textilních dodávek. 1933-1940 10
313 879 František Grunt, deputátník. O přiznání daru z milosti. 1940 10

Dr. Jindřich Říha, cestovní účty. 1921-1940 10
315 2535 Ledeburský palác a zahrada, úpravy. Plánek - úprava části zahrady u lávky Na Valech, 1:200. 1924-1940 10

S 1941
316 16 Dočasná úprava některých svátků. 1941 10
317 88 Václav Horálek. Vdova Rozalie Horálková. 1926-1941 10
318 101 Opěrný pilíř v Bílé věži - zajištění. 1927-1941 10
319 405 Dominik Obyt, lesní hajný v. v. 1924-1941 10
320 427 Jan Franěk, metař hospodářské správy Pražského hradu. 1925-1941 10
321 494 Karel Hampejs, dělník v. v. 1923-1941 10
322 544 Protokol sepsaný lesním nadhajným Vegrichtem o konfliktu s lesním dělníkem Rudolfem Panznerem. 1941 10
323 717 Antonín Švihla, dělník hospodářské správy. 1922-1941 10

Stránka 11 z 21



Stavební věci PH

331 2317

341 1458

343 1409

345 315

347 499

352 357 Karel Fiala, hradní stavitel. 1919-1943 11 I
353 358 Zlatá ulička. 1934-1943 11 II

Stránka 12 z 21

II. Aktový materiál
S 1941

326 1405 Protokol o předání pokladní hotovosti hosp. správcem F. Nevřelou při jeho odchodu do výslužby oficiálovi 
L. Krejsovi. Správa zámku Lány. 1941 10

327 1890 JUDr. Karel Strnad. Cestovní účty. 1920-1941 10
328 1999 Julie Svobodová. Cestovní účty. 1934-1941 10
329 2280 Anna Šiklová. Cestovní účty. 1939-1941 10
330 2308 Liboc. Úprava starého zádušního hřbitova. 1934-1941 10

Jan Krejčík, hradní pokrývač. 1919-1941 10
332 2378 Technicko-inženýrská síť na Pražském hradě. 1923-1941 10

H 1942
333 143 Korunovační klenoty. 1938-1942 11
334 186 I. hradní nádvoří - Carolův trakt. 1936-1942 11 I
335 545 Protokol o převzetí předmětů určených pro novostavbu celního úřadu v Nové Bystřici. 1942 11
336 928 Trestnost nesprávných údajů o potřebě nebo zásobě, mající význam hospodářský nebo branný. 1942 11
337 1137 Vyúčtování uvěřených částek za služební známky. 1941-1942 11
338 1187 Návrh na ustanovení Václava Žežulky prozatímním dělníkem. 1939-1942 11
339 1364 Marie Janušová, smluvní výpomocná síla Stavební správy. Propuštění ze služeb. 1942 11
340 1389 Josef Nešvara, nepřítomnost ve službě. 1942 11

Kompetence správních orgánů při povolování odpisu státních pohledávek. 1934-1942 11
342 1710 Josef Račan, zahradní příručí. 1921-1942 11

P 1942
Hugo hrabě Strachwitz ve Zdounkách. Různá korespondence, audience, lovy v Lánech. 1928-1942 11

344 2341 Františka Minaříková, vdova po zahradníku Nové Strašecí. Žádost o podporu. 1942 11
P 1943
Sbírka příspěvků na Den německé policie. 1942 11

346 703 Ladislav Patera, lesní dělník u lesního úřadu v Cerhonicích. Přidělení k lesní správě v Lánech. 1943 11
P 1944
Odklad pracovního nasazení Evženy Beránkové, zaměstnané v domácnosti státního presidenta. 1944 11

348 517 Obsazení místa hospodářského praktikanta v Lánech. Kandidáti - Moravec a Pištora. 1944 11
H 1943

349 94 Různá hlášení z období okupace. 1939-1943 11
350 108 Medvědi na Pražském hradě. 1920-1943 11
351 281 František Koreček, dělník. 1922-1943 11



Stavební věci PH

361 1955

375 18117

381 3010 Umělecko-průmyslové muzeum obchodní a živnostenské komory. 1933-1945 13
382 3678 Josef Krautscheider, kamenický dělník. 1945 13

Stránka 13 z 21

II. Aktový materiál
H 1943

354 741 Zámek Dřevíč. Pobyt státního presidenta. Úschovna movitostí. 1939-1943 11
355 1203 PhDr. Jan Morávek, správce Archivu Pražského hradu. 1920-1943 11
356
357

1349
1378

Stanislav Šlemar, pomocný dělník Stavební správy. Dovolená.
Zevní označení přísežné stráže.

1943
1940-1943

11
11

358 1415 Závady při vnějším označování. Odstraňování pomníků, plaket, názvů ulic atd. připomínající bývalé 
státoprávní poměry ŘČS. 1940-1943 11

359
360

1557
1711

Fíkovna.
Josef Bíba, sezónní dělník hospodářské správy PH. Přiznání cestovného.

1925-1943
1943

11 II
11

Doc. Dr. Karel Guth, vrchní musejní rada. Zpracování nálezů na III. hradním nádvoří. Úmrtí. Kondolence.
1942-1943 11

H 1944
362 240 Josef Herold, dělník hospodářské správy PH. 1935-1944 12
363 251 Josef Mára, prozatímní dělník. 1944 12
364 253 Jan Zeman, prozatímní dělník. 1944 12
365 257 Vojtěch Hansédl, zahradní příručí. 1944 12
366 259 Jan Zachula, prozatímní dělník. 1944 12
367
368

260
261

Jaroslav Boubelík, zahradní dělník.
Bedřich Malý, sezónní dělník.

1944
1944

12
12

369 360 Karel Fišer, Stanislav Vořechovský, malíři pokojů. Převedení do služeb ministerstva dopravy a techniky.
1944 12

370 10483 Články z novin a časopisů o Pražském hradě. 1920-1944 12
371 11359 Ing. Ladislav Ullmann, stavební podnikatelství. Práce na Pražském hradě. Účty. 1931-1944 12
372 16686 Severní trakt Pražského hradu. 1922-1944 12 II
373 16902 Jan Mencl, dělník Stavební správy Pražského hradu. Zrušení služebního poměru. 1944 12
374 16947 Označování zemských úřadů, úřadu presidenta, okresních úřadů a okresních úřadů. 1944 12

Kontrola nepřítomnosti ve službě u zaměstnanců a dělníků hospodářské správy Pražského hradu. 1944 12
376 19920 Sbírka kovů (Mobilisace kovů. Výměna dveřních klik.). 1940-1944 12

H, L 1945 - I.
377 944 Ofertní řízení během války. 1945 13
378 1485 MUDr. Bohumil Budín. Byt v hradní budově. 1943-1945 13
379 2253 Veřejné dodávky. Odesílací povinnost poddodavatele. 1945 13
380 2562 Slévarenský dvůr. 1935-1945 13



Stavební věci PH

401 28516

412 1092 Slavnosti, koncerty a divadelní představení na Pražském hradě. 1924-1946 15
413 1109 Jan Mazanec, kpt. v. v. Náhrada za nezaplacenou důchodovou daň. 1946 15

Stránka 14 z 21

II. Aktový materiál
H, L 1945 - I.

383 3793 Prof. Ing. arch. Karel Vávra. Nabídka uměleckých služeb PH. 1938-1945 13
384
385

4075
4251

Kamenické práce na Pražském hradě.
Prohlídka sklepů na PH.

1919-1945
1944-1945

13
13

386 4284 Úprava bytu a kancelářských místností zástupce říšského protektora v jižním a východním traktu 
Pražského hradu. 1939-1945 13

387 4315 František Krch, zahradní dělník. 1942-1945 13
H, L 1945 - II.

388 109 Arch. Teichmann, bývalý správce inventáře úřadu říšského protektora. Zabavení inventárních seznamů. 1945 14
389 2895 Antonín Květoň. Pověření funkcí prozatímního garážního mistra. 1945 14
390 8195 Truhláři. 1919-1945 14
391 10075 Odstranění symbolů, pomníků, označení apod. upomínajících na dobu nesvobody. 1945 14
392 11138 Sbírky na sociální pomoc. 1944-1945 14
393 11884 Přidělení vojína Dimitrije Štece pro výpomocné práce za kočího Josefa Hladíka. 1945 14
394 13561 Sochaři a štukatéři. 1921-1945 14 II
395 14898 Bílá věž v nové části Pražského hradu. 1924-1945 14
396 17223 Otokar Kotouč, lesní dělník. Zrušení pracovního poměru. 1945 14
397 20937 Opravy hradních střech a okapních rour. Pokrývačské firmy. 1922- 14
398 22423 Pozlacovačské práce na PH. 1923-1945 14 II
399 26176 Parketářské práce na PH. 1919-1945 14 II
400 27584 Zámečnické práce na PH. 1920-1945 14

Hospodářské družstvo v Tuchlovicích. 1935-1945 14
402 27883 Klempířské práce na PH. 1922-1945 14

H, L F 1946
403 306 Vyhláška o hlášení pohledávek a závazků vůči cizině, jakož i o hlášení cizozemských hodnot a práv. 1946 15
404 392 Přehled dosavadních výsledků státního hospodářství. 1946 15
405 398 Žádosti o udělení místa na PH. 1919-1946 15
406 416 Úprava vinic v okolí Hradu. Rada inspektora Tomáše Dohnala ve věci pěstování vinné révy. 1946 15
407 446 Stravování šoférů vojenských i civilních hodnostářů po čas přijetí na Hradě. 1946 15
408 656 Josef Porcal, výpomocný kočí na zámku v Lánech. 1941-1946 15
409 814 Zámek Konopiště - převzetí do správy státních lesů. Zpřístupnění veřejnosti. 1945-1946 15
410 828 Mylná informace o dovozu melounů ze Slovenska. 1946 15
411 991 Fa Hambros Bank Ltd. Londýn. Soukromý úvěr. 1946 15



Stavební věci PH

445 3983 Archeologický výzkum na PH. 1922-1946 19 I
446 4032 Prof. arch. Josip. Plečnik. 1921-1946 20 I

Stránka 15 z 21

II. Aktový materiál
H, L F 1946

414 1136 Mrs. Caroline Garay. Stížnost na protiprávní jednání, při kterém jí byly odňaty cizí valuty. 1946 15
415 1168 Gobeliny. 1920-1946 15 I
416 1181 Oběžník ministerstva financí. Skládání kaucí ve státních papírech. 1946 15
417 1240 Arch. Hanuš Kotrbatý. Žádost o potvrzení činnosti na PH. 1946 15
418 1346 Petr Den. Připomínky k československé měnové reformě. 1946 15
419 1598 Nábytek na Pražském hradě. Hospodaření s nábytkovým zařízením, opravy, nákup, nabídky. 1919-1946 15 I
420 1656 Škody způsobené válkou. Mimořádné výdaje na hospodářskou obnovu a náprav škod. 1945-1946 16
421 1741 Helena Mikulíčková, Mikulov na Moravě. Dar na zlatý poklad republiky. 1946 16
422 1754 Albert Schneider, švýcarský občan. Živnostenský list. 1946 16
423 1891 Svaz československých spořitelen. Různé. 1925-1946 16
424 2048 Archiv země české. Uložení archivního materiálu na PH. 1943-1946 16
425 2282 MUDr. Jakub Katz, tovární lékař Továrny na tabák v Mukačevě. 1935-1946 16
426 2358 Rudolf Horálek, zřízenec - různé. 1935-1946 16
427 2410 Úprava rozpočtu vojenské správy. 1926-1946 16
428 2529 Vincenc Siegmund, Ringenheim. Žádost o dobrovolný odsun. 1946 16
429 2549 Josef Ejem, zaměstnanec Stavební správy PH. 1946 16
430 2619 Resoluce zaměstnanců velkostatku Karla Schwarzenberga na podporu pozemkové reformy. 1946 16
431 2732 Svaz národních jednot a matic v Praze. 1922-1946 16
432
433

2752
2852

Lesní Rudolf Kocman z Domašína, přeložení.
Dvouletý plán zdravotnictví.

1946
1946

16
16

434 2908 Ján Jakubovič, farář z Topol'čianek. Žádost o uvolnění peněz na rozšíření římsko-katolického kostela v 
Lovciach. 1946 16

435 2932 František Weigert, dělník hospodářské správy Pražského hradu. 1944-1946 16
436 2963 Irena Hodžová, penze z milosti. 1946 16
437 2980 Místnosti na Pražském hradě. Jejich využití a zapůjčení hradních prostor jiným institucím. 1919-1946 16
438 3033 Osvětlení Pražského hradu - vnitřní i vnější. 1920-1946 17
439 3115 Výstavy na Pražském hradě. Podíl PH na výstavách jiných. 1925-1946 17
440 3137 Podíl Zakarpatské Ukrajiny na čsl. státním dluhu vnitřním i zahraničním. 1946 17
441 3158 Památky umělecké a jiné předměty. Nabídky ke koupi. 1921-1946 17
442 3335 John Wm. Chapman, Springfield. Informace ve věci čs. 8 % zahraniční půjčky. 1945-1946 18
443 3468 Letohrádek a obora Hvězda. 1920-1946 18
444 3573 Chrám sv. Víta. Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta. 1920-1946 18



447 4055

474 973 Organizace práce správ na PH. Organizační řád, struktura, modernizace zařízení. 1921-1947 26 II
475 1008 Kominíci. 1928-1947 26
476 1061 Josefina Skerllová. Stížnost na celní projednávání zásilek charitativní povahy. 1947 26

Stránka 16 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál
H, L F 1946
Výkazy o očekávaných peněžních výdajích a příjmech kap.la tit. II § 17. 1946 20

448 4119 PhDr. Ivan Borkovský, úředník Státního archeologického ústavu. 1934-1946 20
H, L, F 1947

449 45 Mzdy, služební požitky a pracovní podmínky zaměstnanců a firem pracujích na PH.
Mzdy, služební požitky a pracovní podmínky zaměstnanců a firem pracujích na PH.

1919-1933
1934-1947

21
22

450 125 Policejní hlášení. Zprávy expositury policejního ředitelství "Pražský hrad" (Okresní policejní komisařství).
1920-1947 23

451 60 Hrad Jivno u Lán. Archeologický průzkum. 1926-1947 24
452 110 Prof. Dr. J. S. Rouček, Long Island USA. Žádost o pomoc jeho matce. 1947 24
453
454

124
180

Úvěr pro nákupy z britských vojenských přebytků.
Rodina Le Monnierova, Vídeň. Známí presidenta T. G. Masaryka. Německá emigrace.

1946-1947
1936-1947

24
24

455 199 Zájem prof. Dr. Němce z výzkumného ústavu lesnického o lesnické a lovecké skladby Fürstenberského 
hudebního archivu. 1947 24

456 356 Výměna markových platidel reemigrantů z Německa. 1946-1947 24
1920-1947 24457 401 Vojenská kancelář presidenta republiky.
1924-1947 24458 430 Karel Rödl, hostinský v oboře Hvězdě.

1947 24459 528 Ignác Mužík, žádost o slevu majetkové dávky.
1924-1947 24460 578 Chov ptactva a užitkového zvířectva na Pražském hradě.

461 609 MUDr. František Pavlíček - návrh na vyřešení otázek výstavby hl. města Prahy. 1947 24
462 629 Úhrada konfiskovaného majetku přikázaného do správy jednotlivých státních resortů. 1946-1947 24
463 661 Jindřich Štěpánek z Lán, chování za okupace. 1947 24
464 680 Účtování a vykazování účinů na vrub rozpočtových úvěrů vztahujících se k dvouletému plánu. 1947 24
465 684 Střední trakt Pražského hradu. 1939-1947 24
466 700 Otakar Vobr, podúředník. Vyklizení služebního bytu Praha-Liboc obora Hvězda č. 1. 1945-1947 24
467 729 Tenisové dvorce na PH. 1923-1947 24
468 743 Americká vojenská delegace. Účet za přepravu. 1947 24
469 801 Archiv Pražského hradu. 1920-1947 25
470 884 Firma Josef Strnad, velkozahradnictví ve Veleslavíně. 1943-1947 26
471 805 Zoologická zahrada v Praze. 1940-1947 26
472 823 Zajištění peněžních hotovostí plynoucích do státní pokladny. 1946-1947 26
473 922 Koně, konírny, dozor nad koňmi. 1919-1947 26



491 2177

497 2463

503 2566 Úprava Hradčanského náměstí. 1929-1947 31
504 2593 Blok spolků architektů. Žádost o propůjčení Vladislavského sálu pro výstavu. 1947 31
505 2716 Poštovní úřad na PH. 1926-1947 31

Stránka 17 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál
H, L, F 1947

477 1076 MUDr. Alois Maixner, hradní lékař. 1921-1947 26
478 1084 Sbírka tkanin. 1943-1947 26
479 1276 Americké publikace. 1944-1947 26
480 1396 Hostivice. Peterkův mlýn v Hostivicích atp. 1922-1947 26
481 1465 Protiletecká ochrana PH. 1942-1947 27
482 1537 Kanalizace PH. 1920-1947 28
483 1613 Povolení k průjezdu Pražským hradem a okolím. 1920-1947 28
484
485

1724
1825

Antonín Kramář, št. kapitán v. v.
Zámek v Židlochovicích.

1939-1947
1938-1947

28
28

486 1843 Používání Jízdárny v Keplerově ulici. 1939-1947 28
487 1849 Přírodovědecký výzkum PH a Lán. Geologická, botanická, geofyzikální a geodetická měření a výzkumy.

1927-1947 28 I
488
489

1894
1898

Objednávky protislunečních rolet.
Nemocenské, pensijní a invalidní pojištění zaměstnanců PH a Lánských správ.

1947
1922-1947

28
29

490 2123 Josef Ryšlink, smluvní zřízenec. 1923-1947 30
Pražský hrad. Správní postavení Pražského hradu, zásady památkové péče na PH, přehledy objektů pod 
hradní správou atp. 1922-1947 30 I

492 2199 Hlášení o uhynutí labutě v užitkové zahradě. 1947 30
Labutě v Lánech. 1942 30
Dar páru labutí pro zahr. - Lány. 1927 30

493 2222 Jaroslav Čermák, zřízenec. Bytové a jiné záležitosti. 1947 30
494 2285 Václav Bozděch, Chudeřín. Žádost o zproštění povinnosti odvodu zlatých mincí. 1946-1947 30
495 2376 Úklid na Pražském hradě. 1923-1947 30
496 2436 František Seeman, Nová Vieska. Protizákonná konfiskace pozemkového majetku. 1947 30

Zámek Náměšť nad Oslavou. Personál. Komorník Sojka. 1947 30
498 2486 Hradní nádvoří. 1920-1947 30 I
499 2494 Účet za telefon Sloane 8105/7 Londýn. 1947 31

Ministerstvo zahraničních věcí - refundace výdajů velvyslanectví ČSR v Londýně. 1947 31
500 2503 Zámek Telč - stavební úpravy. 1945-1947 31
501 2522 Bezpečnost presidenta republiky a jeho úřadu. 1921-1947 31 II
502 2523 Letohrádek Belveder. 1919-1947 31



531 3470

Zaměstnanci Kanceláře presidenta republiky, správ Pražského hradu a Lán. Záležitosti všeobecně 
personální, systemizace, jmenování. Zaměstnanecká odborová organizace. Nezvěstní zaměstnanci. 
Statistika zaměstnanců. Úprava poměrů hradního dělnictva. Knihovna hradních zaměstnanců. 1946-1947 44

Stránka 18 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál
H, L, F 1947

506 2737 Žádosti o uvolnění peněz z vázaného vkladu. 1946-1947 31
507 2825 Filmování na Pražském hradě. 1919-1947 31
508 2672 Vstupné na prohlídky PH. 1919-1947 32
509 2933 Akademičtí malíři. Žádosti o povolení malovat v objektech PH. 1919-1947 33
510 2979 Jelení příkop. 1920-1947 33
511 3004 Dary presidentu republiky, Pražskému hradu a pro jiné účely. 1920-1947 33
512 3048 Hygienická zařízení na PH. 1920-1947 33
513 3049 Sochy. 1921-1947 34 I
514 3051 Hradní kaple sv. Kříže. 1919-1947 34 I
515 3091 Míčovna. Sgrafita. 1919-1947 34 I
516 3141 Publikace o Pražském hradu a presidentu republiky. 1919-1947 35
517 3167 Kancelář presidenta republiky. Úřadování a úřadovny. 1919-1947 35
518 3214 Ing. Tumlíř. Memorandum Nové základy zemědělské politiky. 1947 35
519 3269 Telegraf. Telefon. 1919-1947 36
520 3322 Architekti Miroslav a Věra Chalupníčkovi. 1945-1947 36
521 3332 Pozemky. 1921-1947 37 I
522 3410 Vytápění Pražského hradu. 1920-1947 37
523 3412 Jižní trakt Pražského hradu. Representační salony. 1919-1947 38 I
524 3435 Pražský hrad. Majetkově-právní záležitosti. 1923-1947 38 I
525 3419 Rybníky. Rybolov. 1922-1947 39
526 3442 Obrazy. 1919-1947 40 I
527 3446 Sezimovo Ústí - automatická domácí vodárna, regulační plán. 1945-1947 41
528
529
530

3458
3475
3487

František Hošek, Žabovřesky. Žádost o povolení k nákupu travního žacího stroje.
Požární ochrana na Pražském hradě. Požáry.
Prohlídky Pražského hradu.

1947
1920-1947
1919-1947

41
41
41

Zaměstnanci Kanceláře presidenta republiky, správ Pražského hradu a Lán. Záležitosti všeobecně 
personální, systemizace, jmenování. Zaměstnanecká odborová organizace. Nezvěstní zaměstnanci. 
Statistika zaměstnanců. Úprava poměrů hradního dělnictva. Knihovna hradních zaměstnanců. 1949-1944 42
Zaměstnanci Kanceláře presidenta republiky, správ Pražského hradu a Lán. Záležitosti všeobecně 
personální, systemizace, jmenování. Zaměstnanecká odborová organizace. Nezvěstní zaměstnanci. 
Statistika zaměstnanců. Úprava poměrů hradního dělnictva. Knihovna hradních zaměstnanců. 1945-1946 43



538 3681

541 3701

545 3778
546 3788

Stavební deníky - tzv. Nový hrad. 1932-1936 62
Stavební deníky - tzv. Nový hrad. 1937-1938 63
Stavební deníky - tzv. Nový hrad. 1939-1943 64

Stránka 19 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál

532 3543
H, L, F 1947
Regulace okolí PH. 1919-1947 45

533 3552 Koberce. Nabídky ke koupi. Opravy. Inventář. 1920-1947 46 I
534 3554 Církev. Vzájemné vztahy Kanceláře presidenta republiky a církevních institucí, bohoslužebné slavnosti na 

PH. 1920-1947 46 I
535 3561 Fotografování na PH. 1919-1947 46
536 3571 Doc. Dr. Václav Mencl. Exkurse studentů do Francie. 1946-1947 46
537 3613 Přednášky o PH. 1921-1947 47

Hradní inventář. 1919-1947 47 I
539
540

3702
3684

Španělský sál a Galerie.
Daně, poplatky, taxy a kolky.

1919-1947
1919-1946

47
48

II

Daně, poplatky, taxy a kolky.
Hradní vodovod (1919-1947). Výstavba vodovodu na Pražském hradě, budování vodních nádrží a sítě 

1947 49

potrubí. Hospodaření s vodou na PH. vodoprávní záležitosti a jednání.
Hradní vodovod (1919-1947). Výstavba vodovodu na Pražském hradě, budování vodních nádrží a sítě 

1919-1935 50 II

potrubí. Hospodaření s vodou na PH. vodoprávní záležitosti a jednání.
Hradní vodovod (1919-1947). Výstavba vodovodu na Pražském hradě, budování vodních nádrží a sítě 

1936-1944 51

potrubí. Hospodaření s vodou na PH. vodoprávní záležitosti a jednání. 1945-1946 52
Hradní vodovod (1919-1947). Výstavba vodovodu na Pražském hradě, budování vodních nádrží a sítě 
potrubí. Hospodaření s vodou na PH. vodoprávní záležitosti a jednání. 1947 53

542 3744 Zámek Náměšť nad Oslavou. 1945-1947 54
543
544

3774
3751

Lesy, hájovny, lesovny a myslivny.
Starý hradní palác.

1922-1947
1919-1947

54
55 I

Jízdárna na Prašném mostě.
Stavby. Organizace stavebního podnikání na Pražském hradě (Stavební správa PH). Stavební firmy. 

1919-1947 56 I

Stavební komise. Stavební programy a deníky. Stavební materiál. Stavební deníky - Starý hradní palác.
Stavby. Organizace stavebního podnikání na Pražském hradě (Stavební správa PH). Stavební firmy. 

1919-1947 57, 58 II

Stavební komise. Stavební programy a deníky. Stavební materiál. Stavební deníky - Starý hradní palác. 1924-1931 59
Stavby. Organizace stavebního podnikání na Pražském hradě (Stavební správa PH). Stavební firmy. 
Stavební komise. Stavební programy a deníky. Stavební materiál. Stavební deníky - Starý hradní palác. 1932-1938 60
Stavební deníky - tzv. Nový hrad. 1923-1925 61
Stavební deníky - tzv. Nový hrad. 1927-1928



549 3811

550 3816

554 3847

557 3861

559 3890
560 3895
561 3897

IV. Zahrada Na Baště 88
V. Bažantnice 88
VI. Lumbeho zahrady 88

Stránka 20 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál
H, L, F 1947

546
547

3788
3791

Stavební deníky - tzv. Nový hrad.
Byty a nájemníci v hradních budovách.

1944-1947
1919-1947

65
66, 67

548 3795 Domy, koupě domů, nabídky, opravy. 1919-1947 68 I
Příjmy a vydání správ Pražského hradu. Hospodaření s úvěrem na úpravy Pražského hradu a jinými 
rozpočtovými prostředky, výkazy účtárny aj. 1919-1947 69, 70
Rozpočty. Roční. 1919-1931 71 I
Rozpočty. Roční. 1932-1937 72
Rozpočty. Roční. 1938-1941 73
Rozpočty. Roční. 1942-1943 74
Rozpočty. Roční. 1944-1947 75
Měsíční rozpočty. 1933-1947 76
Různé. 76

551 3814 Pražská obecní plynárna v Michli. 1926 77
552 3832 Budova bývalého tereziánského Ústavu šlechtičen a Tereziánské křídlo Pražského hradu. 1927-1947 77 I
553 3833 Výtahy v hradních budovách. 1923-1947 77

Honitba. Rybářství. 1921-1947 77
555
556

3876
3840

Schodiště ke Španělskému sálu z Matyášovy brány. Plečnikova vstupní síň.
Automobily a jiné dopravní prostředky Kanceláře presidenta republiky a vozy hlavy státu.

1926-1947
1919-1944

77
78

Automobily a jiné dopravní prostředky Kanceláře presidenta republiky a vozy hlavy státu.
Stavby mimo obvod Pražského hradu. Stavební komise. Účast zástupce Kanceláře presidenta republiky.

1945-1947 79

Stavby mimo obvod Pražského hradu. Stavební komise. Účast zástupce Kanceláře presidenta republiky.
1919-1932 80 II

1933-1947 81
558 3788 President republiky. Soukromé záležitosti, portrétování, pojmenování jménem presidenta republiky, cesty, 

čestný doktorát. 1919-1947 82
Údržba na Pražském hradě. 1922-1947 82
Byt a domácnost presidenta republiky. (… pokoj TGM) 1919-1947 83, 84 I
Zahrady Pražského hradu. 1919-1947 II
I. Všeobecné 85
II. Zahrady Rajská a Na Valech 86
III. Královská zahrada 87



562 3909

IV. Zahrady a sady zámku Lány. 92
V. Hospodářská a lesní správa zámku Lány. 92, 93
VI. Statek Lány. 91, 94

Stránka 21 z 21

Stavební věci PH

II. Aktový materiál
H, L, F 1947
Lány 1919-1947 II
I. Obec Lány. Regionální dějiny, pozemky, výstavba atp. 89, 90
II. Souborné revizní zprávy o hospodaření lánských správ. 90
III. Zámek. 91


	svph1.pdf
	Stavební věci PH


